

PROTOKÓŁ

Z XXVIII SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ VI KADENCJI ODBYTEJ W DNIU 6 LISTOPADA 2014 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecnych na Sesji było 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jakieś propozycje zmian do proponowanego porządku obrad.

W związku z tym, że radni nie wnieśli żadnych uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, w wyniku którego radni porządek ten przyjęli jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2014-2020.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej w 2014 roku.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przysuskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa drogi powiatowej nr 3319W Pomyków-Kłonna długość od 12+402,4 do km 15+403”.
8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik poinformował o podjętych Zarządzeniach w okresie międzysesyjnym od 26.09.2014 roku do 06 listopada 2014 roku.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2014-2020.

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska poinformowała, że do projektu tej Uchwały załączone jest objaśnienie z którego wynika o jaka kwotę zostały zwiększone dochody i wydatki.

Nadmieniła, że nie zmieniają się przedsięwzięcia, natomiast zmniejszają się o niewielkie wartości wskaźniki zadłużenia.

Stwierdziła, że nie ma większych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radni nie wnieśli żadnych uwag, ani zapytań w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie **Uchwały Nr XXVIII/191/2014 Rady Gminy Odrzywół z dnia 6 listopada 2014 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2014-2020, w wyniku którego 10 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ W 2014 ROKU

Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik poinformował, że do bieżących dochodów wprowadza się kwotę uzyskaną ze sprzedaży ciągnika i przyczepy asenizacyjnej.

Uzyskano kwotę 27.800 zł, środki te są wprowadzone do budżetu.

Odnosnie wydatków, zwiększono je na budowę placu zabaw przy PSP w Myślakowicach, ponieważ najtańsza oferta przekroczyła zaplanowaną kwotę w budżecie.

Po zmianie plac zabaw kosztował będzie 82.700 zł, połowa kosztów zostanie poniesiona w ramach programu unijnego z programu operacyjnego Kapitał Ludzki.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przed Sesją wymieniono jeden załącznik do projektu tej Uchwały, a spowodowane to było tym, że zgodnie z zaleceniem RIO pomoc finansowa udzielona powiatowi przysuskiemu na przebudowę drogi Pomyków-Kłonna nie mogła być udzielona w ramach pierwotnie powołanego § klasyfikacji budżetowej i należało ten § zmienić na §6300.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXVIII/192/2014 Rady Gminy Odrzywół z dnia 6 listopada 2014 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej w 2014 roku, w wyniku którego 9 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI PRZYSUSKIEMU NA REALIZACJĘ ZADANIA INWESTYCYJNEGO PN. „PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3319W POMYKÓW- KŁONNA DŁUGOŚĆ OD 12+402,4 DO KM 15+403”.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na przebudowę drogi Pomyków-Kłonna została już wcześniej przez Radę Gminy podjęta.

Obecnie chodzi jedynie o zmianę kwalifikacji budżetowej tej pomocy.

Ponadto podkreślił, że droga została już przebudowana, zaś środki z gminy nie zostały jeszcze przekazane.

Wójt wniósł o podjęcie tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXVIII/193/2014 Rady Gminy Odrzywół z dnia 6 listopada 2014 roku** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przysuskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3319W Pomyków-Kłonna długość od 12+402,4 do km 15+403”, w wyniku którego 10 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w budynku administracji publicznej nie można prowadzić agitacji wyborczej.

Na Sesję Rady Gminy przybyła radna pani Dorota Kwietniewska. Od tej chwili na Sesji obecnych jest 14 radnych.

Radny Gajewski nawiązując do uwagi Przewodniczącego Rady Gminy stwierdził, że uczestniczył w zebraniu wiejskim w Kolonii Ossa, które odbywało się w budynku szkoły, a więc w budynku użyteczności publicznej i stwierdził, że na zebraniu tym była prowadzona agitacja wyborcza.

Zapytał, jak się to ma do uwagi Przewodniczącego Rady Gminy.

Następnie stwierdził, że zebranie to było organizowane przez Wójta i Starostę i zapytał, czy zebranie to było finansowane ze środków publicznych, czy też prywatnych środków Pana Wójta.

Następnie zapytał, czy jeżeli zebranie to było organizowane przez Wójta Gminy mógł on zabronić głosowania jemu jako mieszkańcowi gminy i radnemu.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że wypowiedź radnego winna znaleźć się w punkcie: Sprawy różne i w tym też punkcie udzieli głosu Wójtowi, by odpowiedział na pytanie radnego.

Radny Gajewski zapytał, czy z Prokuratury wpłynęła do gminy jakaś korespondencja dotycząca postępowania w sprawie uzasadnionego podejrzenia naruszenia przez Wójta Gminy Mariana Kmiecika przepisu art. 231 §1 kk, w której to sprawie toczy się postępowanie o sygnaturze DS. 580/14.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nic mu na temat wpływu takiej korespondencji nie wiadomo.

Wójt Gminy stwierdził, że nie toczy się przeciwko niemu żadne postępowanie karne ani przygotowawcze.

Radny Gajewski powtórnie zapytał, czy do Urzędu Gminy na sekretariat wpłynęło jakieś pismo o sygnaturze DS. 580/14.

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o konkretną odpowiedź.

Wójt Gminy odpowiedział, że do Urzędu Gminy wpływa wiele pism z Prokuratury, od komorników i tym podobnych instytucji i na chwilę obecną nie może z całą pewnością odpowiedzieć, czy wpłynęło pismo o tej konkretnej sygnaturze.

Stwierdził, że odpowiedź zostanie udzielona po sprawdzeniu tj. zgodnie z przepisami w ciągu 14 dni.

Radny Gajewski ponownie chciał zabrać głos, lecz **Przewodniczący Rady Gminy** po wysłuchaniu kilku zdań wypowiedzianych przez radnego stwierdził, że w tej sprawie radny otrzyma odpowiedź w ustawowym terminie jak to zostało już wcześniej zakomunikowane przez Pana Wójta i odebrał radnemu głos.

Następnie udzielił głosu radnej Pani Ewie Podkowińskiej, która przypomniała, że na jednej z poprzednich Sesji prosiła o uczulenie Dyrekcji PSP i Gimnazjum, by zwrócono szczególną uwagę na stan ogrodzenia, które mimo, iż niedawno zrobione już jest uszkodzone przez młodzież, która przechodzi po piłkę wylatującą z boiska na jej działkę.

Pan Wójt stwierdził, że nic mu nie wiadomo na ten temat, przekaże uwagi Panu Macierzyńskiemu, który jest odpowiedzialny m.in. za stan techniczny tego ogrodzenia.

Radny Gajewski stwierdził, że został poinformowany przez Prokuraturę Okręgową o przeniesieniu z Prokuratury Rejonowej w Przysusze do Prokuratury w Radomiu postępowania w sprawie podejrzenia naruszenia art.231 przez Wójta Mariana Kmiecika wobec Pana Mariana Niemirskiego Starosty Przysuskiego i zapytał, czy Wójt był już przesłuchiwany w Prokuraturze Rejonowej Radom-Wschód w tej sprawie jako Wójt Gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie był w tej sprawie przesłuchiwany ani prywatnie, ani jako Wójt Gminy.

Ad.9

SPRAWY RÓŻNE

Radna Pani Ewa Podkowińska poinformowała, że w Wysokinie na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej i ulicy H.Spoczyńskiej obok chodnika zapadła się ziemia i zrobił się dół.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że temat zapadliska był wielokrotnie zgłaszany przez Pana Macierzyńskiego do Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg i było to już wielokrotnie naprawiane.

Obecnie sprawa ta jest również zgłoszona do Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Publicznych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wg stanu na dzień 31.12.2014 roku wszyscy radni złożyli oświadczenie, jak również złożyli takie oświadczenia zgodnie z przepisami na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji.

Oświadczenia te zostały wysłane do Urzędu Skarbowego w Przysusze i na dzień dzisiejszy nie ma żadnych sygnałów o jakichkolwiek nieprawidłowościach.

Radny Pan Przemysław Stępień w związku z tym, że nie ubiega się o mandat radnego w kolejnej kadencji podziękował wszystkim za współpracę życząc jednocześnie powodzenia kandydatom w nadchodzących wyborach.

Wójt Gminy odniósł się do sprawy podnoszonej przez radnego Sławomira Gajewskiego, a dotyczącej wykorzystania budynku użyteczności publicznej w celu prowadzenia agitacji wyborczej i stwierdził, że było to zorganizowane przez niego zebranie wiejskie podsumowujące upływającą kadencję.

Wójt Pan Marian Kmiecik stwierdził, że przed poprzednimi wyborami takich spotkań nie robił i spotkał się z tego powodu z zarzutami mieszkańców gminy.

Ponadto Wójt stwierdził, że na zebraniu nie prowadził żadnej agitacji wyborczej.

Wójt Gminy podziękował Radzie za współpracę w mijającej kadencji przeprasząc jednocześnie za uchybienia, które mogły się zdarzyć.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys podziękował radnym, Wójtowi, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy, za dobrą współpracę i życzył aby walka w nadchodzących wyborach była na odpowiednim poziomie, aby każdy mógł sobie spojrzeć prosto w oczy.

Radna Pani Dorota Kwietniewska podkreślając, że w nadchodzących wyborach nie kandyduje do Rady Gminy, a na Wójta Gminy, - również podziękowała wszystkim za dobrą współpracę.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXVIII posiedzenie VI kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godz. 15.45

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gapys
mgr Stanisław Gapys